


KËRKESË PËR INFORMACION


Bazuar në Ligjin Nr.119/2014, “Për të Drejtën e Informimit”;

											 Nr. kërkese:       
	TË DHËNAT E KËRKUESIT

	Emër Mbiemër:
Z./Znj. Emer Mbiemer

	Adresa postare: Rruga “Xxxxxx Xxxxx”
Adresa elektronike: emermbiemer@gmail.com 
Nr. Tel: 06x xx xxxxxx           
	Data e kërkesës: 07.06.2022  




	TË DHËNAT E INSTITUCIONIT PUBLIK

	Institucioni Publik që i drejtohet kërkesa: 
Drejtoria e Inspektimit Hekurudhor
	Qyteti i Institucionit Publik: Durrës
 Rruga Egnatia, Nr. 3





	Përshkrim i detajuar i informacionit të kërkuar

	
1. Cilat janë aktualisht linjat e hekurudhës shqiptare? Cilat linja janë funksionale për pasagjerë dhe për mallra dhe cilat jo?
2. Kërkohet organigrama e plotë e hekurudhës shqiptare, e ndarë sipas kategorive dhe linjave.

Informacion mbi hekurudhën TIRANE - RINAS - DURRES
3. Informacion mbi ecurinë e projektit të BERZH për rehabilitimin dhe përmirësimin e linjës hekurudhore Tiranë-Durrës
4. Çfarë ka ndodhur me ndërtimin e linjës hekurudhore të re ndërmjet TPT Tiranë dhe Tirana International Airport? Informacion mbi ecurinë e ndërtimit të kësaj linje.
5. Preventivin e punimeve për te dy projektet.

Informacion mbi hekurudhën DURRES - ELBASAN - POGRADEC
6. A ka kryer hekurudha shqiptare në vitet e fundit një studim të gjendjes teknike të hekurudhës Durrës-Elbasan-Pogradec?
7. A ka një projekt konkret për rivënien në punë të kësaj linje hekurudhore: Durrës-Elbasan-Pogradec? 
8. Sa ka qenë kostoja e mirëmbajtjes së linjës hekurudhore Durrës-Elbasan-Pogradec pas ndalimit të funksionimit të saj për pasagjerët? 

Informacion për hekurudhën VORE - HAN i HOTIT
9. A ka kryer hekurudha shqiptare në vitet e fundit një studim të gjendjes teknike të hekurudhës Vorë - Han i Hotit? 
10. Vendosje në dispozicion të Vlerësimit të ndikimit në Mjedis (VNM) për hekurudhën Vorë – Hani i Hotit
11. Ministria e Financave përllogariti që projekti për ndërtimin e hekurudhës Vorë – Hani i Hotit do të përfundojë në vitin 2027. Në cilën fazë ndodhet projekt aktualisht?



	Forma që kërkohet informacioni / dokumentacioni:         




Në formë elektronike në e-mailin emermbiemer@gmail.com, emeri@hotmail.com
